СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2023 г.                                                                                   № 557-па

п. Эвенск

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского

муниципального округа от 26.05.2023 г. № 312-па «Об утверждении

положения о добровольной народной дружине в муниципальном

образовании «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской

области»

  В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране

общественного порядка», Законом Магаданской области от 21 октября 2014 г.

№ 1807-ОЗ «Об отдельных вопросах деятельности народных дружин на

территории Магаданской области», иными нормативными правовыми актами в

области охраны общественного порядка, в целях приведение в соответствие

действующему законодательству, администрация Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

       1.  Внести в постановление администрации Северо-Эвенского

муниципального округа от 26.05.2023 г. № 312-па «Об утверждении положения

о добровольной народной дружине в муниципальном образовании «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области» следующие изменения:

         1.1. Пункт 9.1  Приложения №1 «Положение о добровольной народной

дружине в муниципальном образовании «Северо-Эвенский муниципальный

округ Магаданской области», изложить в следующей редакции: «В народные

consultantplus://offline/ref=7226DE08063F19F2D5058EDF129B4CC66D30DC1C0EF506E3648071E9D7KAF7E
consultantplus://offline/ref=7226DE08063F19F2D5058EDF129B4CC66D3FD91D04F906E3648071E9D7A7A53309086C582E061017K7F6E
consultantplus://offline/ref=7226DE08063F19F2D50590D204F716C86532861108FA09B138DF2AB480AEAF64K4FEE

дружины принимаются на добровольной основе граждане Российской

Федерации, достигшие возраста восемнадцати лет, способные по своим

деловым и личным качествам исполнять обязанности народных дружинников».

 1.2.  Часть 4 пункта 9.2  Приложения №1 «Положение о добровольной

народной дружине в муниципальном образовании «Северо-Эвенский

муниципальный округ Магаданской области», изложить в следующей редакции:

«Включенные в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или

терроризму, в соответствии с Федеральным законом от 7 августа 2001 года N

115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем, и финансированию терроризма" либо в составляемые в

рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН,

Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями

Совета Безопасности ООН, перечни организаций и физических лиц, связанных с

террористическими организациями и террористами или с распространением

оружия массового уничтожения».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в средствах массовой информации.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа.

                            Глава

Северо-Эвенского муниципального округа                                   В.И.Величко

consultantplus://offline/ref=CAB0D4E3694B7AFCB6E2E183089CC4222E18A2640FAA73A0D21DD2254995DE4B7F8C52810D873BDBB6E4B43EF1CEp3X
consultantplus://offline/ref=CAB0D4E3694B7AFCB6E2E183089CC4222B1FA2630FA973A0D21DD2254995DE4B7F8C52810D873BDBB6E4B43EF1CEp3X